
 

 

 

 
  

 
 

KOORDINAZIO ETA KONPROMISO SOZIALEKO 
ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE COORDINACIÓN Y 
COMPROMISO SOCIAL 

 

ERABAKIA, 2025EKO MARTXOAREN 24AN, 
UPV/EHUKO KOORDINAZIO ETA 
KONPROMISO SOZIALEKO 
ERREKTOREORDETZARENA, EUSKAL 
AUTONOMIA ERKIDEGOKO 
NAZIOARTEKO BABESAREN 
ONURADUNEI LAGUNTZEKO EKINTZEN 
ONDORIOZ SORTUTAKO BEHAR BEREZIEI 
ERANTZUTEKO DIRU-LAGUNTZAK 
ESLEITZEKO DENA. 

RESOLUCIÓN DEL 24 DE MARZO DE 2025 DEL 
VICERRECTORADO DE COORDINACIÓN Y 
COMPROMISO SOCIAL DE LA UPV/EHU POR LA 
QUE SE ADJUDICAN AYUDAS DESTINADAS A 
CUBRIR NECESIDADES EXTRAORDINARIAS 
DERIVADAS DE ACCIONES PARA LA ATENCIÓN 
DE PERSONAS EN SITUACIÓN DE PROTECCIÓN 
INTERNACIONAL EN LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA VASCA. 

 
  
2025eko otsailaren 13ko erabaki bidez 
aipatutako deialdia argitaratu zen eta bertan 
deialdiko lehen esleipenerako eskaerak 
aurkezteko epea 2025eko martxoaren 5an 
bukatuko zela ezarri zen. 

Por Resolución del 13 de febrero de 2025 se hizo 
pública la citada convocatoria donde se establecía 
un plazo para la presentación de solicitudes hasta 
el 5 de marzo de 2025, en primera adjudicación. 

  
Deialdi honetara bideratzen den aurrekontua 
20.000 eurokoa da. UPV/EHUren 
Garapenerako Lankidetza Bulegoaren 2025. 
urteko aurrekontuak baimentzen badu, 
Errektoreordetza honek diru kopurua handitu 
ahalko du. 

El presupuesto destinado a esta convocatoria es 
de 20.000 euros. En el caso de que el presupuesto 
2025 de la Oficina de Cooperación de la UPV/EHU 
así lo permita, este Vicerrectorado podrá ampliar 
el importe destinado a la convocatoria. 

  
Balioespen Batzordea martxoaren 17an bildu 
zen epearen barruan jasotako eskaerak 
aztertzeko eta eskaerak Diru-laguntzak 
esleitzea lehenengo eranskinean 
jasotakoaren arabera erabaki zuen  

El 17 de marzo la Comisión de Valoración se 
reunió para examinar las solicitudes recibidas en 
plazo y decidió adjudicar las ayudas en los 
términos que figuran en el Anexo 1. 

 
Errektoreordetza honek batzordearen 
gogoetekin eta balioespenarekin bat egiten 
du eta esleiturik dauzkan eskumenak 
baliatuz, honakoa 

 
Este Vicerrectorado, estando conforme con las 
consideraciones y la valoración, y en virtud de las 
atribuciones que tiene conferidas, 

  
ERABAKI DU: RESUELVE: 

  
Lehenengoa: Graduko ikasleak A 
modalitatean eskatutako guztizko zenbatekoa 
(48.913,95 €) deialdira bideratutako 
aurrekontua (20.000,00 €) baino handiagoa dela 
kontuan hartuta, UPV/EHUn graduetan 
matrikulatutako ikasleak aurkeztutako 
eskaerei bakarrik erantzutea erabaki da. 

Primero: Teniendo en cuenta que el monto total 
solicitado por el estudiantado de grado dentro de 
la Modalidad A (48.913,95€) excede 
cuantiosamente del presupuesto destinado a la 
convocatoria (20.000,00€) se acuerda atender 
únicamente las solicitudes presentadas por el 
estudiantado matriculado en grados de la 



 

 

KOORDINAZIO ETA KONPROMISO SOZIALEKO 
ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE COORDINACIÓN Y 
COMPROMISO SOCIAL 

 

Horregatik, eta deialdiaren 5.1 oinarria 
kontuan hartuta, ez dira kontuan hartuko 
graduondoko ikasleek aurkeztutako 
eskabideak. Era berean, eta deialdi honen 
lehen helburua UPV/EHUko graduko ikasleen 
oinarrizko beharrak asetzea denez, ez dira 
kontuan hartuko deialdiko B modalitateko 
eskabideak. 
 
 
Bigarrena: Laguntzen ordainketak 
UPV/EHUko Garapenerako Lankidetza 
Bulegoaren bidez egingo dira. Ahal den 
guztietan, Bulegoak zuzenean ordainduko die 
hornitzaileei. Edonola ere, erosketak eta 
zerbitzuak UPV/EHUrekin hitzarmena duten 
enpresekin egingo dira. 

 

Hirugarrena: Diru-laguntzak esleitzea, 
1.ERANSKINEAN jasotakoaren arabera. 

UPV/EHU. Por esto, y teniendo en cuenta la base 
5.1. de la convocatoria, no se considerarán las 
solicitudes presentadas por el estudiantado de 
posgrado. De la misma forma, y atendiendo que 
el primer objetivo de esta convocatoria es cubrir 
las necesidades básicas del alumnado de grado 
de la UPV/EHU, no se considerarán las 
solicitudes de la Modalidad B de la convocatoria. 
 
Segundo: Los pagos de las ayudas se 
gestionarán a través de la Oficina de 
Cooperación al Desarrollo de la UPV/EHU. 
Siempre que sea posible, esta Oficina 
materializará los pagos directamente a los 
proveedores. En todo caso las compras y 
servicios se realizarán con las empresas 
convenidas con la UPV/EHU. 
 
Tercero: Adjudicar las ayudas en los términos 
que figuran en el ANEXO 1. 

  
Laugarrena: Emaitzak UPV/EHUko 
Garapenerako Lankidetza Bulegoaren web 
orrian argitaratzea, eta eskatzaileei 
ebaluazioaren emaitza eta, hala badagokio, 
emandako zenbatekoa jakinaraztea. 

Cuarta: Publicar los resultados en la página web de 
la Oficina de Cooperación al Desarrollo de la 
UPV/EHU, así como notificar a las personas 
solicitantes el resultado de la evaluación, y en su 
caso el importe concedido. 

  
Boskarrena: Erabaki honek ez dio amaiera 
ematen administrazio bideari, eta beraren 
kontra gorako errekurtsoa aurkez dakioke 
Euskal Herriko Unibertsitateko Errekurtsoen, 
Irizpenen eta Sinplifikazioaren arloko 
Batzorde Administratiboari (EISBA) 
hilabeteko epean, berau argitaratu eta 
hurrengo egunetik aurrera, horrek ezertan 
eragotzi gabe beste edozein errekurtso 
jartzea. 
 
Gorako errekurtsoa jarri denetik hiru hilabete 
igaro badira erabakirik jakinarazi gabe, 

Quinta: La presente resolución no pone fin a la vía 
administrativa, y contra la misma podrá 
interponerse recurso de alzada en el plazo de un 
mes, a contar desde el día siguiente al de su 
publicación, ante la Comisión Administrativa de 
Recursos, Dictamen y Simplificación de la 
Universidad del País Vasco/Euskal Herriko 
Unibertsitatea COARD/EISBA, sin perjuicio de que 
pueda ejercitar cualquier otro que estime 
procedente. 
 
Transcurridos 3 meses desde la presentación del 
recurso de alzada sin que se haya notificado su 



 

 

KOORDINAZIO ETA KONPROMISO SOZIALEKO 
ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE COORDINACIÓN Y 
COMPROMISO SOCIAL 

 

administrazioaren isiltasunez ezetsi dela 
ulertu beharko da, eta orduan 
administrazioarekiko auzi errekurtsoa jarri 
ahal izango da Bilboko administrazioarekiko 
auzien epaitegietan. 

resolución, se entenderá desestimado por silencio 
administrativo, y podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los Juzgados de 
lo Contencioso-administrativo de Bilbao. 
 

  
Leioan, 2025eko martxoaren 24an. En Leioa, a de 24 de marzo de 2025 
 
 
 
 

 
 

 
 

Sin. /Fdo.: Aitziber Mendiguren Ordorika 
UPV/EHUko Koordinazio eta Konpromiso Sozialeko Errektoreordea / 

Vicerrectora de Coordinación y Compromiso Social de la UPV/EHU



 

 

 

 
  

 
 

KOORDINAZIO ETA KONPROMISO SOZIALEKO 
ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE COORDINACIÓN Y 
COMPROMISO SOCIAL 

 

 

1.ERANSKINA/ANEXO 1:   

ESLEIPENA/ADJUDICACIÓN 
 

ESKATZAILEA/ SOLICITANTE 
 

LAGUNTZA 
MOTA/IZENBURUA  
TIPO DE AYUDA/ TÍTULO 
 

UPV/EHUko IKASTEGIA / 
CENTRO DE LA UPV/EHU 
 

Emandako gehieneko 
Finantzazioa (€)/ 
Financiación máxima 
concedida (€) 

Y5454307D ACCIÓN TIPO A FACULTAD DE MEDICINA Y ENFERMERÍA 820,00 
 

Y8396982H ACCIÓN TIPO A ESCUELA INGENIERÍA DE BILBAO 1.296,00 
 

Z00003945D ACCIÓN TIPO A FACULTAD DE INFORMÁTICA 5.887,20 
 

Y9231490V 
ACCIÓN TIPO A 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y DE LA 
COMUNICACIÓN 

5.760,00 
 

Y7697386J ACCIÓN TIPO A  
FACULTAD DE DERECHO  
 

1.110,00 
 

Y9426747G 
 ACCIÓN TIPO A 

FACULTAD DE INFORMÁTICA 
 

6.000,00 
 

Y3387395S 
 ACCIÓN TIPO A 

FACULTAD DE ECONOMÍA Y EMPRESA  
 

900,00 

Y8398996P ACCIÓN TIPO A 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y DE LA 
COMUNICACIÓN 

4.675,00 
 

Y9869893D ACCIÓN TIPO A 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y DE LA 
COMUNICACIÓN 
 

3.010,00 
 



 

 

KOORDINAZIO ETA KONPROMISO SOZIALEKO 
ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE COORDINACIÓN Y 
COMPROMISO SOCIAL 

 

Y9771773F ACCIÓN TIPO A 
FACULTAD DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 
 

4.595,00 
 

Y0433044Z 
 ACCIÓN TIPO A FACULTAD DE ECONOMÍA Y EMPRESA  

 
1.200,00 

 

Y5400581B ACCIÓN TIPO A FACULTAD DE MEDICINA Y ENFERMERIA 
 

1.290,00 
 

Y9615839J ACCIÓN TIPO A  FACULTAD DE LETRAS 2.576,80 
 

Y9513484P ACCIÓN TIPO A ESCUELA INGENIERÍA DE BILBAO 750,00 
 

Z0016368C 
ACCIÓN TIPO A ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR ARQUITECTURA 

 
5.960,00 

 

Y6957342V 
ACCIÓN TIPO A ESCUELA DE INGENIERIA DE VITORIA 

 
2.450,00 

 
Y9685055E 
 

ACCIÓN TIPO A FACULTAD DE LETRAS 
 

633,95 

 

UKATUTAKO ESKAERAK/SOLICITUDES DENEGAS 
 

ESKATZAILEA/ 
SOLICITANTE 
 

LAGUNTZA 
MOTA/IZENBURUA  
TIPO DE AYUDA/ TÍTULO 
 

UPV/EHUko IKASTEGIA / 
CENTRO DE LA UPV/EHU 
 

Emandako gehieneko 
Finantzazioa (€) / 
Financiación máxima 
concedida (€) 

X9322080L ACCIÓN TIPO A Escuela de Ingenieros de Bilbao. 
(Master Dirección Proyectos) 

418,24 

11917348J ACCIÓN TIPO B Facultad de Letras 564,00 
 


	Sin. /Fdo.: Aitziber Mendiguren Ordorika
	UPV/EHUko Koordinazio eta Konpromiso Sozialeko Errektoreordea /
	Vicerrectora de Coordinación y Compromiso Social de la UPV/EHU
	1.ERANSKINA/ANEXO 1:
	ESLEIPENA/ADJUDICACIÓN
	UKATUTAKO ESKAERAK/SOLICITUDES DENEGAS

		2025-03-24T15:18:00+0100
	14263367D AITZIBER MENDIGUREN (R: Q4818001B)




